PAGE
2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
28.08.2017                                                               № 47                                              ст. Кривянская
Об утверждении внесения изменений

в материалы Правил землепользования

и застройки Кривянского сельского поселения
Ознакомившись с проектом изменений в Правила Землепользования и застройки Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 21.08.2017 года, в соответствии со ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение»
Собрание депутатов

 Кривянского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Одобрить проект изменений в Правила Землепользования и застройки Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области  (Приложение № 1).
2.Обнародовать решение Собрания депутатов Кривянского сельского поселения в официальном бюллетене.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Кривянского сельского поселения                                         Л.Г. Зеленков
              Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Кривянского сельского поселения
                                                                                                                                      № 47  от 28.08.2017
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении внесения изменений

в материалы Правил землепользования
и застройки Кривянского сельского поселения
            Принято
Собранием депутатов
                             28.08.2017
         В соответствии со ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение» Собрание депутатов Кривянского сельского поселения

РЕШИЛО:

        1.Внести изменения в материалы Правил землепользования и Застройки  Кривянского сельского поселения в графической форме «Фрагмент 1 Схемы границ функциональных зон.  М 1:5000 и М 1:25000»:

1.1.Исключить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0040101:32 из состава территориальной зоны сельскохозяйственных угодий СХЗ 1;

1.2.Включить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0040101:32 в состав территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж 1;

1.3.Исключить территорию, находящуюся в трех кадастровых кварталах: 61:28:0040102, 61:28:0040101 и 61:28:0600022, общей площадью 19 кв.м.,  расположенную  под опорами линий электропередач, проходящих между головной подстанцией Ш-43 и кирпичным заводом ООО «Таир» из состава территориальной зоны сельскохозяйственных угодий СХЗ 1, территориальной зоны застройки индивидуальными жилыми домами Ж 1, территориальной зоны инженерно-транспортной инфраструктуры ИТЗ и территориальной зоны объектов непищевой промышленности ПР 1;

1.4.Включить территорию, находящуюся в трех кадастровых кварталах: 61:28:0040102, 61:28:0040101 и 61:28:0600022, общей площадью 19 кв.м.,  расположенную  под опорами линий электропередач, проходящих между головной подстанцией Ш-43 и кирпичным заводом ООО «Таир» в состав территориальной зоны объектов электроснабжения ИИ 4.
1.5. Исключить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0000000:22710 из состава территориальной зоны сельскохозяйственных угодий СХЗ 1 и территориальной зоны садоводств и дачных участков Ж 5.

1.6. Включить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0000000:22710 в состав территориальной зоны объектов животноводства СХЗ 2.

1.7. Расширить территориальную зону ритуального назначения ЗСН 1, в черте которой расположено существующее кладбище ст. Кривянской (кадастровый номер земельного участка 61:28:0000000:185), до 116740,0 кв.м.

         2.Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, в части зоны сельскохозяйственных угодий (СХЗ 1), а именно:

- Включить вид разрешенного использования «для создания крестьянского (фермерского) хозяйства» в состав основных видов разрешенного использования и установить касаемо вышеуказанного вида разрешенного использования: минимальные размеры земельного участка – 2000 кв.м, максимальные размеры земельного участка: 10000 кв.м., минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – не ограничено, максимальное количество этажей зданий, строений, сооружений на территории земельного участка - не нормируется, максимальный процент застройки земельного участка – не нормируется, запрещается строительство объектов капитального строительства, несовместимых с функциональным назначением территории.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Кривянского сельского поселения                                         Л.Г. Зеленков
[image: image2.png]